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GŁOWACKA Jadwiga z domu Wiśniewska, córka Józef a,metko Ilaria nazw . ' 1 
pahiemskie Jagdzińska.Urodzona 0 1 .1 0 .1 90 9  rok w Wilnie.
Zmarła 19 stycznia 1994 roku.
Adres rodzinyrul.Koniecpolska nr. 1 3 , 0 4 - 26 7  Warszawa

Dwie siostry i "brat wychowywali się z Jadwigą w mieszczańskim domu 
w Wilnie.Ojciec urzędnik bankowy a matka nauczycielka szkoły powsze
chnej .W roku 1930 po szkole powszechnej ukończyła średnią szkołę 
pielęgniarską w Wilnie.Pracę pieleęgniarki podjęła na początku 1931 
roku w Powiatowym Szpitalu w Ostrów Mazowiecki,wojewódstwo Warszawa. 
Po trzech latach pracy w szpitalu awansowała na starszą położną.
W roku 1938 wychodzi za mąż za lekarza wojskowego Tomasza Głowackiegc 
Od 4 września 1939 bierze udział w opiece rannych żołnierzy wojska 
polskiego i niemieckiego.Hannych jest dużo i  w dniu 5 września 1939 
roku,za zgodą Starosty Powiatu,po uzyskaniu niezbędnych środków 
transportowych,przewozi rannych do szpitali w Warszawie.W dokumentael 
pozostało zaświadczenie Starosty o numerze IT W ojsk .29 potwierdzające, 
że pielęgniarka Jadwiga Głowacka jest delegowana z rannymi do 'Warsz
awy i wraca z powrotem do Ostrowi./ksero w załączeniu/.W  roku 1940 
przeniosła się do Warszawy gdzie rozpoczęła pracę w przychodni 
lekarskiej na ŻeliborzUoW miesiącu ezeewcii -1941 roku wstępuje do 
ZWZ-AK.Otrzymuje przydział do kolumny sanitarnej w zgrupowaniu 
"Radosław" w Obwodzie Żoliborz.Pod pseudonimem "Jagoda".współpracuje 
z majorem lekarzem Jerzym Kaczyńskim ps."Bohdan",który pełnił obo
wiązki dyżurnego lekarza Kedywu w ramaeh Okręgu Warszawa,W ramach 
obowizków wynikających z poleceń komendy kolumny sanitarnej biała 
udział w natychmistowych operacjach,asystując lekarzowi Stefanowi 
Tarnowskiemu.Po wybuchu Powstania otrzymała przydział do szpitala 
powstańczego "Krzywa Latarnia" na Podwalu /następnie aa D łu g ie j /.  
Przez cały czas Powstania pracowała na stanowisku siostry przełożone; 
i siostry operacyjnej .Była bardzo odważna w trakcie udzielania, 
pierwszej pomocy rannym na pierwszej l in i i  walki.Przed upadkiem 
Starego Iliasta Szef Służby Sanitarnej dr.medycyny Stefan Tarnowski 
płk ."Tarło " przedstawia "Jagodę" d« 'odznaczenia przez Komendę Główną 
Krzyżem Walecznych i nadania rozkazem z dnie 20 sierpnia 1944 rokuc 
Po wojnie osiedla się w Bielsku Biała,pracując w miejskim szpitalu . 
Była prześladowana przez UB w Bielsku za swoje przekonania i patrio
tyzm.W roku 1956 przenosi się d© Warszawy i wspólnie z mężem,który 
powrócił z Polskiej Armii w 1948 roku,pracuje w służbie zdrowia.

emeryturę przeszła w roku 1975 .W SZŻAK od listopada 1990 Boku. 
nr.ewidenc. 6 3 0 1 .
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